

# DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO

Na vykonanie prác na zákazke:

„REKONŠTRUKCIA PEZINSKEJ ULICE - SVÄTÝ JUR“

Číslo zmluvy zhotoviteľa: Z127/11097/2021

Číslo zmluvy objednávateľa:

podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb,

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

(ďalej len ako „Dodatok č. 3“)

## ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

### Objednávateľ:

#### Mesto Svätý Jur

Sídlo: Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur  
Zastúpený: Ing. Šimon Gabura - primátor  
IČO: 00 304 832  
Bankové spojenie: VUB a.s.  
Číslo účtu: SK34 0200 0000 0000 0062 4112  
Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvných: Ing. Šimon Gabura  
vo veciach technických: Dana Schubertová  
mail: dana.schubertova@svatyjur.sk  
telefón: +421 905 917 014  
(ďalej len „Objednávateľ“)

### Zhotoviteľ:

#### MBM – GROUP, a.s.

Sídlo: Miletičova 1 Bratislava – mestská časť Ružinov 821 08  
Zástupca vo veciach zmluvných: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva  
IČO: 36 740 519  
IČ DPH: SK2022337548  
OR: Okresného súdu Bratislava I., Oddiel Sa, vložka číslo 7207/B  
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová bank, a.s.  
IBAN: SK31 3000 0000 0000 0011 5625  
SWIFT: SLZBSKBA  
Kontaktný email: [office@mbmgroup.sk](mailto:office@mbmgroup.sk)  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

## Čl. II. PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 29.06.2021 uzatvorili zmluvu o dielo, číslo Objednávateľ Z127/11097/2021 (ďalej len „Zmluva“), s nasledovným predmetom plnenia: REKONŠTRUKCIA PEZINSKEJ ULICE – SVÄTÝ JUR.

Zhotoviteľ v súlade s ustanovením Čl. XII. Bod 3. Zmluvy odoslal Objednávateľovi návrh na uzavretie Dodatku č. 3 k Zmluve zo dňa 18.03.2022 z dôvodu skutočnosti, že Objednávateľ zastavil Zhotoviteľovi práce na diele z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok a potreby prípravy prác tretích strán (ZSDis), ktoré majú realizovať práce paralelne popri prácach Zhotoviteľa. Tieto okolnosti majú vplyv na čas plnenia Zhotoviteľa, preto je potrebné upraviť harmonogram, PD – POD a postupnosť prác Zhotoviteľa. Objednávateľ tiež na základe odsúhlasených zmenových listov požiadal Zhotoviteľa o naviac práce, ktoré mali rovnako vplyv na čas plnenia a tiež na výslednú cenu diela.

Zhotoviteľ zároveň v uvedenom zmysle predložil odsúhlasené zmenové listy, v ktorých zohľadnil práce a tiež aktualizovanú Prílohu č. 3 – Harmonogram prác.

Objednávateľ po overení oprávnenosti uplatňovaných nárokov Zhotoviteľa akceptoval návrh Zhotoviteľa vo vzťahu k ustanoveniu § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v nadväznosti na ustanovenie bodu 5. Čl. V. Zmluvy a bodu 4. Čl. XII. (Záverečné ustanovenia) Zmluvy.

Na základe uvedeného sa Zmluvné strany v súlade s Čl. XII (Záverečné ustanovenia) dohodli na uzatvorení Dodatku č. 3 k Zmluve, ktorého predmetom je úprava času plnenia a celkovej ceny za dielo prostredníctvom úpravy cien uvedených v zmenových listoch a tiež prostredníctvom úpravy lehoty na zhotovenie diela a s tým súvisiacou úpravou Prílohou č. 3 Zmluvy.

## Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Pôvodné znenie článku IV. Bod 1. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:  
„1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v štyroch etapách v lehote **300 kalendárnych dní** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Ku dňu odovzdania staveniska Zhotoviteľ spracoval podrobný harmonogram predložil ho Objednávateľovi na schválenie. Harmonogram prác ako príloha č. 3 Zmluvy je súčasťou tohto Dodatku č. 3 ako jeho príloha č. 2.“
2. Pôvodné znenie článku V. bodu 1. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:  
„1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého Diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto Zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu 954 396,81,- bez DPH, 1.145 276,17- Eur s DPH (slovom: deväťstopäťdesiatštyritisícristodevät'desiatšesť Eur 81 centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.“
3. Pôvodné znenie článku V. bodu 2. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:  
2. Cena Diela za jednotlivé položky je určená nasledovne:

Náklady z rozpočtov		912 123,81 Eur bez DPH
101-00	Komunikácia	544 392,91
201-00	201-00 Most nad Jurským potokom	64 592,71
202-00	202-00 Demolácia mosta nad Jurským potokom	9 957,01
501-00	Odvodnenie Pezinskej ulice	23 868,27
551-00	Preložka vodovodu na Pezinskej ulici	44 152,00
SO 600-00	Preložka VN - zemné práce	4 316,75
SO 601-00	Preložka NN -zemné práce	23 089,51

SO 601-02	Káblové NN prípojky -zemné práce	6 528,54
SO 601-02-KP	Káblové NN prípojky- prepoje	16 013,95
602-00	Verejné osvetlenie	82 124,55
651-00	Preložka miestneho rozhlasu	8 224,09
SO 652-00	Preložka telekomunikačných káblov ST	75 758,25
SO 653-00	Preložka telekomunikačných káblov UPC	9 105,27

Náklady zo zmenových listov:

ZL 1	Zámena ŽB rúr vo vjazdoch	-464,62
ZL 5	Prekrytie žľabu - Cibická - Krajinská	7 232,43
ZL 6	Zámena stožiarov	1 378,26
ZL 7	Výmena konštrukcie vrstiev - Cibická	2 952,16
ZL 11	Výmena ŽB rúr v križovatke Cibická - Pezinská	2 848,18
ZL 12	Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie a osadenie odvodňovacích žľabov pred domom č. 4	2 780,07
ZL 15	Rekonštrukcia vjazdu RD 4	674,14
ZL 16	Rozobratie chodníka	1 305,25
ZL 17	Zaústenie dažďových zvodov	7 937,00
ZL 18	Výkop pre SUPTEL s.r.o.	586,64
ZL 20	Odstránenie konštrukčných podkladov vozovky	12 787,90
ZL 21	Odstránenie a spätná pokládka obrúb z dôvodu úpravy nivelety pred RD č. 13 a 15	2 255,59

4. Pôvodná Príloha č. 3 – Harmonogram prác sa nahrádza aktualizovanou Prílohou č. 3 – Harmonogram prác, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku č. 3 k Zmluve.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku sú odsúhlasené Zmenové listy, ktoré tvoria prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 3 k Zmluve.

#### ČL. IV. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zahájí práce po ukončení ich zastavenia Objednávateľom, ktoré oznámi Zhotoviteľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným termínom opätovného zahájenia prác.
2. Do doby opätovného prevzatia staveniska Zhotoviteľom, nebezpečenstvo vzniku škody je u Objednávateľa a Zhotoviteľ neručí za žiadne škody vzniknuté na predmete plnenia alebo na majetku tretích osôb počas prevádzky predmetných úsekov.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že predmetom tohto Dodatku č. 3 je vyslovene iba časový dopad prác vykonávaných tretími stranami a práce navyše na základe odsúhlasených zmenových listov. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo uplatniť si úhradu cenového dopadu z dôvodu potreby vykonania dodatočných prác vzniknutých v spojitosti s prácami tretích strán. Zhotoviteľ si vyhadzuje právo na úpravu cenového dopadu v závislosti od charakteru skutočne zrealizovaných prác tretími stranami. Konečná dohoda o navýšení ceny Diela bude predmetom ďalšieho dodatku k Zmluve.

#### ČL. V. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 3 nedotknuté, zostávajú naďalej v platnosti.

2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:
  - Príloha č.1 – Zmenové listy
  - Príloha č.2 – Harmonogram prác – aktualizácia
4. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 5 exemplároch, 4x pre Objednávateľa a 1x pre Zhotoviteľa.
  - Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 3 pred jeho podpisom prečítali, že bol spísaný po vzájomnom prerokovaní na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

Vo Svätom Jure, dňa 12.4.2022

V Bratislave, dňa 12.4.2022

.....  
Za Objednávateľa:  
Ing. Šimon Gabura  
primátor

.....  
Za zhotoviteľa:  
Bc. Alena Nováková,  
predseda predstavenstva  
MBM – GROUP, a.s.

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 1

Z podnetu : Zhotoviteľa - MBM-GROUP, a.s.

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur* Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, 821 08* Dátum: 14.10.2021  
Odozvané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 1

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Zmena typu betónových rúr v prejazdoch do RD*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z1*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu zachovania konštrukčných vrstiev vo vjazdoch*

Cena zmeny č.1:

-464,62

EUR bez DPH

Zmena termínu úplného dokončenia diela:

0 dní

#### Stručný popis zmeny:

*Zmena bola vyvolaná pokládkou a zachovaním konštrukčných vrstiev vo vjazdoch nakoľko pri hrdlových rúrach by sa nedala zachovať koštruktúrcia vjazdu. Rúry nemajú hrdlo, ktoré navyšuje skladbu vjazdu resp. ďalšiu úpravu podložia v mieste hrdla.*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.j. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.j., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: *Mesto Svätý Jur :*

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: *MBM - Group a.s.*

Pavol Šikyňa

# Zmenový list č. 1

Názov: Zmena typu betónových rúr v prejazdoch do RD

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.

Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: #ODKAZ!

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**D1 Práce a dodávky HSV -464,62**

**1 Zemné práce -464,62**

145	592220000540.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 600, dĺžky 2500 mm	ks	-4,154	216,49	-899,30
147	592220000550.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 800, dĺžky 2500 mm	ks	-7,870	410,11	-3 227,59
N1	592210000300.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60, DN 600, dl. 1000, hr. steny 62 mm	ks	4,154	191,59	795,86
N2	592210000400.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-80, DN 800, dl. 1000, hr. steny 78 mm	ks	7,870	364,22	2 866,41

**Celkom -464,62**

## Zmena

### PRIKAZ KU ZMENE č. 5

Z podnetu : Zhotoviteľa - MBM-GROUP, a.s.

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur* Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, 821 08* Dátum: 14.10.2021

Odozvané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 2

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Prekrytie žľabu pred bytovkou z PP rúry*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z 5*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu vytvorenia oddychovej zóny*

Cena zmeny č.5 : *7 232,43* EUR bez DPH Zmena termínu úplného dokončenia diela: *10 dni*

#### Stručný popis zmeny:

Zatrávenie resp. prekrytie odvodňovacieho žľabu za žľabovku nakoľko v danom priestore sa vytvorí oddychová zóna a vytvorí sa zelená plocha s bezpečným uložením obrubníkov. V križovatke Cibická - Pezinská sa vyhotoví nový rúrový priepust.

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

## Zmenový list č. 5

Názov: Prekrytie žľabu pred bytovkou z PP rúry

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.

Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: 14.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

### D1 Práce a dodávky HSV

6 658,69

#### 1 Zemné práce

1 319,55

32	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	27,276	7,500	204,57
34	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	92,400	0,150	13,86
35	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr. 150 mm	m2	27,276	0,340	9,27
	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	m3	26,500	14,000	371,00
	133201209.S	Príplatek k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	26,500	6,531	173,07
	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,925	4,100	48,89
	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	83,475	0,920	76,80
	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m3	11,925	1,100	13,12
	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m3	11,925	0,440	5,25
	172209002c	Poplatok za skladovanie - zemina	t	22,658	2,000	45,32
	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,575	24,590	358,40

#### 2 Zakladanie

165,81

	272353131.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,10 m <sup>2</sup> , hĺbky do 1,00 m	ks	1,000	23,614	23,61
	272353151.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,50 m <sup>2</sup> , hĺbky do 1,00 m	ks	2,000	71,10	142,20

#### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

-2 655,29

60	348931121.S	Murovanie plotových múrikov z keramických tvaroviek akýchkoľvek rozmerov	m3	-8,000	105,140	-841,12
61	595120001900	Tvarovka murovacía, šxlv 200x500x220 mm	ks	-363,636	5,00	-1 818,18
	311101213.S	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,05-0,10 m <sup>2</sup>	m	0,200	5,571	1,11
	311101214.S	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,10-0,20 m <sup>2</sup>	m	0,200	6,476	1,30
	311101215.S	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,20-50 m <sup>2</sup>	m	0,200	8,001	1,60



Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
 Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.  
 Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:  
 Dátum: 14.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**4 Vodorovné konštrukcie** 26,09

	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sediových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty -dno	m2	1,800	14,496	26,09
--	-------------	--	----	-------	--------	-------

**5 Komunikácie** 37,97

67	583310003201.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	43,642	19,00	829,20
68	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	8,750	4,350	38,06
83	596811343.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy nad 300 m2	m2	-46,200	11,550	-533,61
84	592460020400.S	Prídlažba betónová, TBM1/60	ks	-184,800	1,60	-295,68

**8 Rúrové vedenie** 7 136,21

102	871396012.S_1	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 800	m	46,200	1,060	48,97
	286110008400_1	Rúra kanalizačná PVC, DN 600, dl. 6 m	ks	7,700	707,88	5 450,68
	894201124.S	Dno alebo sleny šachiet kanalizačných hr. nad 200 mm zo železobetónu tr. C 30/37	m3	0,900	137,916	124,12
	894302133.S	Steny šachiet hrúbky 200 mm zo železobetónu obyčajného C 30/37	m3	4,410	131,045	577,91
	894302134.S	Stropy šachiet hrúbky nad 200 mm zo železobetónu obyčajného C 30/37	m3	0,176	132,752	23,36
	894502202.S	Debnenie stien šachiet kanalizačných pravouhlých alebo štvorhraných a viachranných obojstranné	m2	44,100	14,657	646,37
	894503111.S	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení dosk. stropov šachiet armatúrnych akýchkoľvek rozmerov	m2	0,352	13,803	4,86
	894609124.S	Výstuž šachiet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,168	1 547,290	259,94

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie** 625,82

137	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	12,000	9,790	117,48
140	592170003512.S	Žulový kamenný obrubník 100/200 mm bez skosenia - predbežná cena	ks	12,120	25,00	303,00
149	935111211.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	-46,200	15,800	-729,96
150	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, 1xšxv 620x300x154, 5(75) mm	ks	-152,460	2,94	-448,23
157	939 99 2001	Montáž, sp. stavba a chemické kotvenie parkovej lavičky	ks	2,000	59,000	118,00
158	5530002001	Dodávka parkovej lavičky	kus	2,000	599,60	1 199,20
	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosť 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	10,000	6,633	66,33

**99 Presun hmôt HSV** 2,53

169	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,829	0,160	2,53
-----	-------------	--	---	--------	-------	------

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.  
Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:  
Dátum: 14.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**PSV Práce a dodávky PSV 573,74**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 573,74**

	953171024.S	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo ocelového vrátane rámu, hmotnosti nad 150kg	ks	2,000	24,720	49,44
	552410001300x	Poklop štvorcový 90x90cm	ks	2,000	262,15	524,30

**Celkom 7 232,43**

## Zmenový list č. 6

Názov: Zámena stožiarov a svietidiel VO

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.  
Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:  
Dátum: 14.10.2021

P.Č.	TOV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
------	-----	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

### Rekapitulácia

1 378,26

### MONTÁŽNY MATERIÁL

1 378,26

21		HLINÍKOVÝ STOŽIAR SAL-5/B60 ANODIZÁCIA INOX ( 42127/C45 )	KS	-57,000	270,820	-15 436,74
22		SVIETIDLO OS-11 LED 38,X, optika asymmetric, čierny, tienidlo čira ( 2112050/X/A/10kV )	KS	-57,000	206,195	-11 753,12
		Stožiar S-40 W/B čierny s otvorom pre svorkovnicu	KS	57,000	295,000	16 815,00
		SVIETIDLO ROSA OS-11 LED 32 - 2112050/1, 2700K žltá	KS	57,000	206,195	11 753,12

### Celkom

1 378,26

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 6

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur*

Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, 821 08*

Dátum: 7.11.2021

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 2

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Zámena stožiarov a svietidiel VO*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z 6*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu vzhľadu*

Cena zmeny č.3

*1 378,26*

EUR bez DPH

Zmena termínu úplného dokončenia diela:

*21 dni*

#### Stručný popis zmeny:

*Zámene typu z dôvodu vzhľadu a požiadaviek mesta.*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určité práce na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedenú skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.j. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.j., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 7

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur*

Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletíčova 1, 821 08*

Dátum: 15.11.2021

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 24.11.2021 mailom

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Výmena konštrukcie vozovky na Cibickej ulici*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z 7*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu napojenia na Cibickú ulicu*

Cena zmeny č.7:

2 952,16

EUR bez DPH

Zmena termínu úplného dokončenia diela:

12 dní

#### Stručný popis zmeny:

*Konštrukčné napojenie na Cibickú ulicu a vytvorenie celku s Pezinskou ulicou.*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, lieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

## Zmenový list č. 7

Názov: Výmena konštrukcie vozovky na Cíbickej ulici - 5cm + vyrovnanie podkladu

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.

Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: 22.11.2021

P.Č.	TOV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
------	-----	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

### HSV Práce a dodávky HSV

2 952,16

#### 1 Zemné práce

244,62

8	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	90,750	1,070	97,10
10	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	16,500	2,190	36,14
12	113307213.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	14,850	1,230	18,27
14	122202203.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	4,455	1,590	7,08
18	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,455	2,390	10,65
19	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8,910	2,390	21,29
27	171209001a	Poplatok za skladovanie - asfalt	t	17,787	2,000	35,57
28	171209002a	Poplatok za skladovanie -betón	t	1,238	2,000	2,48
29	171209002b	Poplatok za skladovanie -ŠD	t	8,019	2,000	16,04

#### 5 Komunikácie

2 705,05

76	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	90,750	0,490	44,47
77	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	90,750	0,290	26,32
78	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemoďifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	90,750	7,240	657,03
N	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	t	4,447	84,709	376,68
137	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	33,000	9,790	323,07
138	592170003510.S	Žulový kamenný obrubník 150/250 mm bez skosenia - predbežná cena	ks	33,330	35,00	1 166,55
163	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	27,044	0,960	25,96
164	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	378,609	0,110	41,65
165	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,166	1,460	3,16
166	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	4,333	1,290	5,59
167	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	27,044	1,200	32,45
168	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	2,166	0,980	2,12

#### 99 Presun hmôt HSV

2,49

169	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,564	0,160	2,49
-----	-------------	--	---	--------	-------	------

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.  
Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:  
Dátum: 22.11.2021

P.Č.	TOV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
<b>Celkom</b>						<b>2 952,16</b>

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 11

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21  
Svätý Jur

Od: MBM-GROUP, a.s.,  
Miletičova 1, 821 08

Dátum: 22.10.2021

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 6

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Výmena ŽB rúr v križovatke Cibická - Pezinská*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z 11*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu poškodeného existujúceho rúrového vedenia*

Cena zmeny č.11 :

2 848,18

EUR bez DPH

Zmena termínu  
úplného dokončenia  
diela:

10 dni

#### Stručný popis zmeny:

*V križovatke Cibická - Pezinská sa opraví existujúci priepust*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutou, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa



## Zmenový list č. 11

Názov: Výmena ŽB rúr v križovatke Cibická - Pezinská

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM GROUP, a.s.

Miesto: Pezinská ulica - Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: 29.11.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

**D1 Práce a dodávky HSV** **2 848,18**

**1 Zemné práce** **43,66**

3	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	10,000	1,260	12,60
6	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	5,000	1,740	8,70
10	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,000	2,190	17,52
28	171209002a	Poplatok za skladovanie -betón	t	2,420	2,000	4,84

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **2 804,13**

143	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	432,880	432,88
144	919514111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600	m	8,000	57,080	456,64
N1	592210000300.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 3-60, DN 600, dl. 1000, hr. steny 62 mm	ks	8,080	191,59	1 548,03
162	968072642.S	Búranie rôznych železných predmetov (nefunkčné poklapy, prekrytia, mostíky, zábradlia...) -1,00t	t	1,250	275,000	343,75
165	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	3,670	1,460	5,36
166	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	7,340	1,290	9,47
167	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,670	1,200	4,40
168	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,670	0,980	3,60

**99 Presun hmôt HSV** **0,39**

169	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,440	0,160	0,39
-----	-------------	--	---	-------	-------	------

**Celkom**

**2 848,18**

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 12

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900  
21 Svätý Jur* Od: *MBM-GROUP, a.s.,  
Miletičova 1, 821 08* Dátum: 31.1.2022

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 9 dňa 31.1.2022

**Objednávateľ :** V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

**Predmet zmeny:** *Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie a osadenie odvodňovacích žľabov pred domom č. 4 a 6*

**Určené miesto:** *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

**Odkaz na výkresy:** *SO 101-00 komunikácia*

**Oznámenie zmeny č.:** Z 12

**Dôvody pre zmenu:** *Z dôvodu ochrany životného prostredia na základe rozhodnutia investora*

**Cena zmeny č.12 :** 2 780,07 EUR bez DPH Zmena termínu  
úplného dokončenia 12 dni

#### Stručný popis zmeny:

*Na ul. Pezinská sa vykoná zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie prostredníctvom lapačov strešných splavenín a PVC prípojok uložených v zemi a to v objektoch bytovka, Dom č. 4, dom č. 8, dom č. 10, dom č. 12, dom č. 14 a dom č. 16*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutou, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabur

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20220101ZL12ZTInov  
Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

JKSO:  
Miesto: Svätý Jur

Objednávateľ:  
Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ:  
MBM - GROUP a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 21. 1. 2022

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 36740519  
IČ DPH: SK2022337548

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH			2 780,07
			Výška dane
			0,00
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	556,01
znižená	20,00%	0,00	
	20,00%	2 780,07	
Cena s DPH			3 336,08
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20220101ZL12ZTInov

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Miesto: Svätý Jur

Dátum: 21. 1. 2022

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>2 780,07</b>	<b>3 336,08</b>
ZL12	ZL č. 12 Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie	2 780,07	3 336,08

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objekt: ZL12 - ZL č. 12 Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie

Miesto: Svätý Jur  
Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Dátum: 21. 1. 2022

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>2 780,07</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	1 833,10
1 - Zemné práce	404,25
4 - Vodorovné konštrukcie	103,09
5 - Komunikácie	59,96
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 265,66
99 - Presun hmôt HSV	0,14
PSV - Práce a dodávky PSV	946,97
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	946,97

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objekt: ZL12 - ZL č. 12 Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie

Miesto: Svätý Jur  
Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Dátum: 21. 1. 2022

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>2 780,07</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 833,10
D	1		Zemné práce				404,25
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	4,000	1,74	6,96
	W		"Dom č. 6		4,000		
	W		4				
2	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,960	58,76	232,69
	W		"Bytovka" 5*0,3*0,3		0,450		
	W		"Dom č. 4" 6*0,3*0,3		0,540		
	W		"Dom č. 8" 14,5*0,3*0,3		1,305		
	W		"Dom č. 10" 12*0,3*0,3		1,080		
	W		"Dom č. 12" 1,5*0,3*0,3		0,135		
	W		"Dom č. 14" 2,5*0,3*0,3		0,225		
	W		"Dom č. 16" 2,5*0,3*0,3		0,225		
	W		Súčet		3,960		
3	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,980	11,75	23,27
	W		3,96*0,5		1,980		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,960	4,10	16,24
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,720	0,92	25,50
	W		3,96*7		27,720		
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,960	1,10	4,36
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,960	0,44	1,74
8	K	171209002c	Poplatok za skladovanie - zemina	m3	3,960	2,00	7,92
9	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,640	7,50	19,80
	W		44*0,2*0,3		2,640		
10	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	4,224	15,57	65,77
	W		2,64*1,6		4,224		
D	4		Vodorovné konštrukcie				103,09
11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého fr.8 mm	m3	3,300	31,24	103,09
	W		55*0,3*0,2		3,300		
D	5		Komunikácie				59,96
12	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,000	4,35	17,40
	W		"Dom č. 6		4,000		
	W		4				
13	K	591111111.S	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m2	4,000	10,64	42,56
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 265,66
14	K	935114423.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	11,000	13,96	153,56
	W		"Dom č. 6		8,000		
	W		8				
	W		"Dom č. 4		3,000		
	W		3				
	W		Súčet		11,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	M	592270044700	Ovodyňovací žľab FILCOTEN tec V NW 151 č.0, dĺžky 1 m, výšky 192 mm, bez spádu, so spodným odtokom DN 150, viáknobetónový s oceľovou pozinkovanou hranou, HYDRO BG	ks	11,000	57,35	630,85
16	M	592270045000	Mriežkový rošt NW 150, lxšxh 1000x175x20 mm, rozmer štrbiny MW 30x10 mm, trieda C 250, pozinkovaný, pre odvodyňovací žľab FILCOTEN tec, HYDRO BG	ks	11,000	43,75	481,25
	D	99	Presun hmôt HSV				0,14
17	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,069	2,00	0,14
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				946,97
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				946,97
18	K	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	40,000	16,31	652,40
	W		"Bytovka" 5		5,000		
	W		"Dom č. 4" 6		6,000		
	W		"Dom č. 8" 14,5		14,500		
	W		"Dom č. 10" 12		12,000		
	W		"Dom č. 12" 1,5		1,500		
	W		"Dom č. 6" 1		1,000		
	W		Súčet		40,000		
19	K	721171112.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	5,000	14,97	74,85
	W		"Dom č. 14" 2,5		2,500		
	W		"Dom č. 16" 2,5		2,500		
	W		Súčet		5,000		
20	K	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	3,000	22,84	68,52
	W		"Dom č. 4" 1		1,000		
	W		"Dom č. 14" 1		1,000		
	W		"Dom č. 16" 1		1,000		
	W		Súčet		3,000		
21	K	721242125.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný DN 110	ks	6,000	25,20	151,20
	W		"Dom č. 8" 2		2,000		
	W		"Dom č. 10" 1		1,000		
	W		"Dom č. 12" 1		1,000		
	W		"Dom č. 14" 1		1,000		
	W		"Dom č. 16" 1		1,000		
	W		Súčet		6,000		

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 15

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: **Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur** Od: **MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, 821 08** Dátum: 21.2.2022

Odozvané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 17 dňa

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: **Rekonštrukcia vjazdu RD 4**

Určené miesto: **Rekonštrukcia Pozinskej ulice - Svätý Jur**

Odkaz na výkresy: **SO 101-00 komunikácia**

Oznamenie zmeny č.: **Z**

Dôvody pre zmenu: **Z dôvodu ochrany životného prostredia na základe rozhodnutia Investora**

Gena zmeny č.15 : **674,14** EUR bez DPH Zmena termínu úplného dokončenia diela: **2 dni**

#### Stručný popis zmeny:

Na ul. Pezinská sa vykoná rekonštrukcia vjazdu RD 4 ukončeniu zámkovej dlažby a bezbarierovosťou vjazdu a vstupu. Úpraví sa sklonové a výškové pomery. Pri realizácii zmeny dochádza k rozoberaniu už existujúcej dlažby.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydať Úradné rozhodnutie, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedenú skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).

Objednávateľ podpísaním tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objekt: ZL 15 úprava vjazdu RD 4

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: 18. 2. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>674,14</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>31,13</b>
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	6,000	1,74	10,44
		"Rozoberanie novej dlažby pred RD 4				
		6		6,000		
2	113107232.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,400	6,23	14,95
		"výbúranie betónu				
		2,4		2,400		
3	171209002a	Poplatok za skladovanie -betón	t	2,868	2,00	5,74
<b>5 Komunikácie</b>						<b>136,78</b>
4	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6,000	6,47	38,82
5	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	6,000	10,08	60,48
6	592460008700.S	Dlažba betónová škárová , rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	1,000	10,66	10,66
		"Náhrada za nepoužiteľnú dlažbu				
		1		1,000		
7	596911392.S	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	6,000	4,47	26,82
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>505,50</b>
8	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	6,000	10,23	61,38
		"Osadenie nájazdových obrubníkov do vchodu				
		6		6,000		
9	592170002400.S	mm	ks	6,060	7,36	44,60
		6 * 1,01		6,060		
10	919735126.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	6,000	26,91	161,46
11	965042131.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,300	94,16	28,25
		"Úprava nivelety vo vjazde				
		3*0,1		0,300		
12	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	3,000	4,84	14,52
13	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	81,000	2,28	184,68

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur

Objekt: ZL 15 úprava vjazdu RD 4

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval:

Dátum: 18. 2. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
3*27				81,000		
14	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,868	0,96	2,75
15	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	40,152	0,11	4,42
2,868*14				40,152		
16	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,868	1,20	3,44
99 Presun hmôt HSV						0,73
17	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	4,541	0,16	0,73
<b>Celkom</b>						<b>674,14</b>

## Zmena

### PRIKAZ KU ZMENE č. 16

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: **Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900** Od: **MBM-GROUP, a.s.,** Dátum: 7.3.2022  
**21 Svätý Jur** **Miletičova 1, 821 08**

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 19 dňa 14.3.2022

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: **Rozobratie chodníka**

Určené miesto: **Rekonštrukcia Pezinskej ulice - Svätý Jur**

Odkaz na výkresy: **SO 101-00 komunikácia**

Oznámenie zmeny č.: **Z**

Dôvody pre zmenu: **Z dôvodu napojenia sa do rozvodnej skrine Telekom**

Cena zmeny č.16 : 1 305.25 EUR bez DPH Zmena termínu upinenia dokončenia diela: 3 dni

#### Stručný popis zmeny:

Rozobratie a znovuposkladanie chodníka, z dôvodu napojenia sa kabeláže do rozvodnej skrine Telecom. Rozobratím a poskladaním celej plochy chodníka sa vyrovnajú aj nerovnosti a upadnutia v terajšom chodníku.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).

Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.

Zástupca objednávateľa Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20220101ZL16  
Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur ZL 16

JKSO:  
Miesto: Svätý Jur

KS:  
Dátum: 9. 3. 2022

Objednávateľ:  
Mesto Svätý Jur

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MBM - GROUP a.s.

IČO: 36740519  
IČ DPH: SK2022337548

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 305,25
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	1 305,25	261,05
Cena s DPH v EUR			1 566,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20220101ZL16

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur ZL 16

Miesto: Svätý Jur

Dátum: 9. 3. 2022

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>1 305,25</b>	<b>1 566,30</b>
101-00	Komunikácia ZL 16 Nám. nad druhou fázou -	1 305,25	1 566,30
ZL16	Rozobratie chodníka		

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur ZL 16

Objekt:

101-00 ZL16 - Komunikácia ZL 16 Nám. nad druhou fázou - Rozobratie chodníka

Miesto: Svätý Jur

Dátum: 9. 3. 2022

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>1 305,25</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				675,62
D	1		Zemné práce				107,94
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	39,600	1,74	68,90
	W		"Rozoberanie dlažby námestia nad 2 fázou 22*1,8		39,600		
2	K	162201201.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	4,100	8,64	35,42
	W		"Výkop + spätný zásyp 4,1		4,100		
3	K	171201203.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1,540	0,35	0,54
4	K	171209002c	Poplatok za skladovanie - zemina	m3	1,540	2,00	3,08
D	5		Komunikácie				560,98
5	K	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikáci pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	39,600	10,08	399,17
6	M	592460008700.S	Dlažba betónová škárová , rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	3,960	10,66	42,21
	W		"10% novej dlažby 3,96		3,960		
7	K	596911392.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	23,000	5,20	119,60
	W		"Dorezávanie dlažby pri fasáde a okolo dažďových zvodov 23		23,000		
D	99		Presun hmôt HSV				6,70
8	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	41,856	0,16	6,70
	W		0,08*36*2,2 "Presun dlažby"		6,336		
	W		2,4 "Materiál na obsyp a lôžko kábla"		2,400		
	W		36*0,92 "Lôžko pod dlažbu"		33,120		
	W		Súčet		41,856		
D	M		Práce a dodávky M				629,63
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				629,63
9	K	460200143.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	22,000	24,35	535,70
10	K	174101098	Spätný zásyp ryhy zeminou zhutnenie po 20 cm	m3	3,080	20,33	62,62
	W		"Spätný zásyp výkopkom 0,35*0,4*22		3,080		
11	K	174101099	Spätný zásyp ryhy štrkom	m3	1,540	20,33	31,31
	W		"Obsyp kábla a lôžko 0,2*0,35*22		1,540		

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur ZL 16

Objekt: 101-00 ZL16 - Komunikácia ZL 16 Nám. nad druhou fázou - Rozobratie chodníka

Miesto: Svätý Jur  
Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Dátum: 9. 3. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 305,25</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	675,62
1 - Zemné práce	107,94
5 - Komunikácie	560,98
99 - Presun hmôt HSV	6,70
M - Práce a dodávky M	629,63
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	629,63

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 17

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900  
21 Svätý Jur* Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletičova  
1, 821 08 Bratislava* Dátum: 28.2.2022

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 21 dňa 28.3.2022

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Zaústenie dažďových zvodov do dažďovej kanalizácie etapa II. výkop a pokládka nových odvodňovacích rúr, obsyp + zásyp*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: *Z 17*

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu zlepšenia zachytenia dažďovej vody na etape II.*

**Cena zmeny č.17 :** *7 937,00* EUR bez DPH Zmena termínu úplného dokončenia diela: *14 dní*

#### Stručný popis zmeny:

*Pri realizácii rekonštrukcie Pezinskej ulice sa zástupcovia MSÚ zhodli na tom, že je potrebné vybudovať nové odvodnenie ľavej strany od križovatky ulice Hergottová až po námestie Dr.Kautza, čím sa zabezpečí zachytenie dažďovej vody na etape II. do novej trasy dažďovej kanalizácie.*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na uvedení skutočnosť Zhotoviteľ povinný v prácach na diele pokračovať a to z dôvodu, že Objednávateľ na výkone prác na diele trvá. Objednávateľ sa zaväzuje, že nahradí Zhotoviteľovi všetky náklady, poplatky alebo iné plnenia, ktoré bude Zhotoviteľ povinný vynaložiť z dôvodu výkonu prác bez Úradného rozhodnutia (t.z. aj uložené pokuty).*

*Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.*

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU ZMENOVÉHO LISTU Č. 17

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur- Kanalizácia

Objekt: 101-00 - Komunikácia

Miesto: Svätý Jur

Dátum: 21.03.2022

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>7 937,00</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	7 937,00
1 - Zemné práce	4 212,37
8 - Rúrové vedenie	3 724,60
99 - Presun hmôt HSV	0,03

# Zmenový list č.17 - Rozpočet

Stavba:

Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur- Kanalizácia

Objekt:

101-00 - Komunikácia

Miesto:

Svätý Jur

Dátum: 13. 3. 2022

Objednávateľ:

Mesto Svätý Jur

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM - GROUP a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							<b>7 937,00</b>
<b>Náklady z rozpočtu</b>							
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 937,00
D	1		Zemné práce				4 212,37
1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	63,900	30,01	1 917,58
	vv		"Výkop pre potrubie 110 55°0,30°0,6		9,900		
	vv		"Výkop pre potrubie 160 200°0,45°0,6		54,000		
2	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	36,000	15,80	568,80
	vv		200°0,45°0,4		36,000		
3	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	72,000	12,69	913,82
	vv		36*2		72,000		
4	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia ale so zložením do 5km vzdialenosti	t	89,100	1,46	130,09
	vv		54*1,65=89,1		89,100		
5	K	979084219.S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5km nad 5km	t	356,400	1,29	459,76
6	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	89,100	0,98	87,32
7	K	1712090002c	Poplatok za skladovanie - zemina	m3	67,500	2,00	135,00
	vv		24*1,25=67,5				
							<b>3 724,60</b>
D	8		Rúrové vedenie				
4	K	871266000	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 100	m	80,000	0,62	49,60
5	M	286110011200.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 110x2,2 mm, dl. 1 m	m	91,000	4,40	400,40
6	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	98,200	0,76	74,63
7	M	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	20,000	24,58	491,60
8	K	877266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	71,000	3,28	232,88
9	M	286510003200	Koleno PVC-U, DN 110x15° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	34,000	1,62	55,08
10	M	286510003300	Koleno PVC-U, DN 110x30° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	34,000	1,82	61,88
11	M	286510003500	Koleno PVC-U, DN 110x67° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	2,08	6,24
12	K	877266024.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 100	ks	5,000	3,28	16,40
13	M	286510013100	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	5,000	3,55	17,75
14	K	877266096.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 100	ks	1,000	3,28	3,28
15	M	286510009600.S	Presuvka PVC-U, DN 110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	1,72	1,72
16	K	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	20,000	4,03	80,60
17	M	286510004200	Koleno PVC-U, DN 160x15° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	9,000	4,15	37,35
18	M	286510004300	Koleno PVC-U, DN 160x30° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	8,000	4,35	34,80
19	M	286510004500	Koleno PVC-U, DN 160x67° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	6,37	19,11
20	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	12,000	4,03	48,36
21	M	286510013400	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	7,24	21,72
22	M	286510013600	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	9,000	10,23	92,07
23	K	877326050.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/100	ks	12,000	4,03	48,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	286520010100.S	Redukcia PVC-U DN 150/100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	12,000	1,93	23,16
25	K	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 150	ks	10,000	4,03	40,30
26	M	286510009800.S	Presuvka PVC-U, DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	10,000	4,05	40,50
27	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	8,000	4,52	36,16
28	M	286510004700	Koleno PVC-U, DN 200x15° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	7,000	10,69	74,83
29	M	286510004800	Koleno PVC-U, DN 200x30° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	8,65	8,65
30	K	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	20,000	4,52	90,40
31	M	286510013700	Odbočka 45° PVC-U, DN 200/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	10,000	15,24	152,40
32	M	286510013900	Odbočka 45° PVC-U, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	10,000	13,60	136,00
33	K	877356102.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 200	ks	13,000	4,52	58,76
34	M	286520012100.S	Presuvka PVC, DN 200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	13,000	5,77	75,01
35	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	13,000	10,99	142,87
36	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	ks	13,000	0,38	4,94
37	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m <sup>2</sup>	ks	13,000	1,02	13,26
38	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	2,000	4,03	8,06
39	M	286510013400	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	7,24	7,24
40	M	286510013600	Odbočka 45° PVC-U, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	10,23	10,23
41	K	721242125.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný DN 110	ks	40,000	25,20	1 008,00
	D	99	Presun hmôt HSV				0,03
41	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,205	0,16	0,03

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20220101ZL17  
Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur- Kanalizácia

JKSO:  
Miesto: Svätý Jur

KS:  
Dátum: 13. 3. 2022

Objednávateľ:  
Mesto Svätý Jur

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MBM - GROUP a.s.

IČO: 36740519  
IČ DPH: SK2022337548

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			7 937,00
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	7 124,83	1 424,97
Cena s DPH			9 361,97
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20220101ZL17

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur- Kanalizácia

Miesto: Svätý Jur

Dátum: 13. 3. 2022

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>7 937,00</b>	<b>9 361,97</b>
101-00	Komunikácia	7 937,00	9 361,97

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 18

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: **Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur** Od: **MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, 821 08** Dátum: 7.3.2022

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 21 dňa 28.3.2022

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: **Výkop pre SUPTel s.r.o.**

Určené miesto: **Rekonštrukcia Pezinskej ulice - Svätý Jur**

Odkaz na výkresy: **SO 101-00 komunikácia**

Oznámenie zmeny č.: **Z**

Dôvody pre zmenu: **Z dôvodu zrušenia vedenia na stĺpoch v RD**

**Cena zmeny č.18 :** 586,64 EUR bez DPH **Zmena termínu úlného dokončenia** 3 dni

#### Stručný popis zmeny:

Na ulici Hájniky sa vykope ryha cca 25m dlhá, do ktorej sa uloží kábel spoločnosti Subtel, ktorý sa po prepojení obsype a zakryje výstražnou fóliou. Táto úprava vyrieši prepoj vedenia káblov spoločnosti Telecom, cez pozemky RD v smere z Pezinskej ulice na ulicu Hájniky, ktoré sa budú môcť spolu so stĺpmi zdemontovať.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakorvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je bez ohľadu na Objednávateľ podpisom tohto zmenového listu potvrdzuje, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmenou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľadu na uvedené trvá.

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej ulice -Svätý Jur Zemné práce pre SUPTel s.r.o.

Objekt: Výkop pre SUPTel s.r.o.

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur  
 Zhotoviteľ: MBM - GROUP a.s.  
 Miesto: Svätý Jur

Spracoval:  
 Dátum: 10. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	položka / nová - pôvodná
1	2	3	4	5	6	7	
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>		<b>586,64</b>		<b>586,64</b>	
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>						
1	132311111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 nesúdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	4,185	110,92	464,20	nová položka
		"Ručný výkop pre SUPTel s.r.o		4,185			
		31*0,3*0,45					
2	132311119.S	Prípratok za lepivost pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	4,185	18,43	77,13	nová položka
		4,185					
3	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,185	1,31	5,48	pôvodná položka
4	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,200	7,50	9,00	pôvodná položka
5	58331002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	1,980	15,57	30,83	pôvodná položka
<b>Celkom</b>						<b>586,64</b>	

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 20

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: **Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur** Od: **MBM-GROUP, a.s., Miletičova1, 821 08**

Dátum: 31.3.2022

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 22 dňa 04.04.2022

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: **Odstránenie konštrukčných podkladov vozovky zo železobetónu v ploche nad 200m<sup>2</sup>**

Určené miesto: **Rekonštrukcia Pezinskej ulici - Svätý Jur**

Odkaz na výkresy: **SO 101-00 komunikácia**

Oznámenie zmeny č.: **ZL 20**

Dôvody pre zmenu: **Z dôvodu výskytu podkladovej vrstvy vozovky zo železobetónu miesto betónu prostého**

Cena zmeny č.17 : **12 787,90** EUR bez DPH Zmena termínu úplného dokončenia diela: **0 dni**

#### Stručný popis zmeny:

Pri realizácii rekonštrukcie Pezinskej ulice sa zistilo že podkladová vrstva komunikácie je zhotovená zo železobetónu miesto betónu prostého, čo viedlo k väčšej prácnosti a navýšení nákladov búracích prác, ktoré sú vykalkulované v tomto zmenovom liste. Odpočtová položka búrania podkladu betónu prostého je takisto zohľadnená v tomto zmenovom liste a výmera je odrátaná od položky č.13 SO-01.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ Úradné rozhodnutie riadne a včas nezabezpečí, je Objednávateľ povinný tento zmenovému listu potvrdiť, že požaduje vykonanie diela v súlade so zmluvou v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenovému listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenovému listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tejto zmene diela bez ohľady na uvedené tvrdí.

Zástupca objednávateľa: Mesto Svätý Jur :

primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa :

Ing. Jozef Hupka

Projektant:

Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s.

Pavol Šikyňa



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Pezínskej Ulice - Svätý Jur

Objekt: Zmenový list č.20 - odstránenie podkladu zo železobetónu, vrátane naloženia na dopravný prostriedok. Dôvod: v konštrukčných vrstvách vozovky sa miesto betónu prostého nachádzal betón železový.

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - Group a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval: Ing. Stanislav Garaj

Dátum: 28. 3. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	575,51	12 212,39	12 787,90
1	Zemné práce	575,51	12 212,39	12 787,90
	Celkom	575,51	12 212,39	12 787,90

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej Ulice - Svätý Jur

Objekt: Zmenový list č.20 - odstránenie krytu ŽB

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - Group a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval: Ing. Stanislav Garaj

Dátum: 28. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 12 787,90**

**1 Zemné práce 12 787,90**

13	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	-1 102,500	2,54	-2 800,35
----	-------------	---	----	------------	------	-----------

Odpočtová položka položky č.13-odstránenie podkladu z betónu prostého a nahradená položkou-búranie ŽB konštrukcií pod krytom vozovky vo výmere 200+241m x 2,5m šírky priemerne a hrúbky 150mm  
-1102,5 -1 102,500

14	961051111.S	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	165,375	94,26	15 588,25
----	-------------	---	----	---------	-------	-----------

Búranie ŽB podkladov. Plocha pre 1.a 2. etapu projektu, ktorá je v tomto ZL-21 odpočítaná z celkovej plochy búrania podkladu z betónu prostého  
(241+200)\*2,50\*0,15 165,375  
Plocha 241+200m x 2,50m = 1.102,50m2  
Súčet 165,375

**Celkom 12 787,90**

## Zmena

### PRÍKAZ KU ZMENE č. 21

Z podnetu : Objednávateľa - Mesto Svätý Jur

Komu: *Mesto Svätý Jur, Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur* Od: *MBM-GROUP, a.s., Miletičova1, 821 08* Dátum: 31.3.2022

Odovzdané emailom a v tlačenej podobe na KDS č. 22 dňa 04.04.2022

Objednávateľ : V súlade s uzatvorenou zmluvou vydávame príkaz na realizáciu nasledujúcej zmeny prevádzaného diela v rozsahu :

Predmet zmeny: *Zmena nivelety obrubníkov pred RD č.13 a 15*

Určené miesto: *Rekonštrukcia Pozinskej ulice - Svätý Jur*

Odkaz na výkresy: *SO 101-00 komunikácia*

Oznámenie zmeny č.: ZL 21

Dôvody pre zmenu: *Z dôvodu svojvoľného výberu obrúb vlastníckmi RD č. 13 a na žiadosť vlastníčky RD č. 15 na zníženie nivelety*

Cena zmeny č.21	2 255,59	EUR bez DPH	Zmena termínu úlného	0 dni
-----------------	----------	-------------	----------------------	-------

#### Stručný popis zmeny:

*Z dôvodu svojvoľného výberu cestných a chodníkových obrúb vlastníckmi RD č. 13 a na žiadosť vlastníčky RD č. 15 o zníženie nivelety a následné schválenie primátorom Mesta Sv. Jur*

*Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky podmienky stanovené pre zhotovenie Diela, ktoré budú zakotvené v rozhodnutiach, povoleniach, súhlasoch alebo iných individuálnych aktoch orgánov verejnej správy (ďalej len „Úradné rozhodnutia“), ktoré tvoria prílohu Zmluvy o dielo. Ak je na vykonanie diela, alebo určitých prác na diele, potrebné vydanie Úradného rozhodnutia, tieto je povinný zabezpečiť Objednávateľ. Ak Objednávateľ v ňom obsiahnutom, t.z., Objednávateľ nebude požadovať od Zhotoviteľa nahradenie, alebo zmenu vykonaných prác na základe zmenového listu, bezodplatne, a to ani z dôvodu, že sa mu zmena požadovaná na základe tohto zmenového listu bude zdať v budúcnosti ako nevýhodná alebo nevhodná, nakoľko Objednávateľovi sú známe všetky dôsledky, ktoré pre dielo vyplývajú z požadovanej zmeny diela a na tomto zmysle diela bez ohľadu na*

Zástupca objednávateľa Mesto Svätý Jur : primátor Ing. Šimon Gabura

Technický poradca objednávateľa : Ing. Jozef Hupka

Projektant: Ing. Mydlár Roman

Dodávateľ: MBM - Group a.s. Pavol Šikyňa

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej Ulice - Svätý Jur

Objekt: Zmenový list č.21 - vybúranie obrubníkov a spätná pokládka z dôvodu svojvoľného vybúrania obrúb vlastníkmi RD č. 13 a na žiadosť vlastníčky RD č. 15 na zníženie nivelety a následné schválenie primátorom Mesta Sv. Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - Group a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval: Ing. Stanislav Garaj

Dátum: 30. 3. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
	Celkom	799,92	1 530,26	2 255,59	25,967	7,001

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej Ulice - Svätý Jur

Objekt: Zmenový list č.21 - vybúranie obrubníkov a spätná pokládka z dôvodu svojvoľného vybúrania obrúb vlastníkmi RD č. 13 a na žiadosť vlastníčky RD č. 15 na zníženie nivelety a následné schválenie primátorom Mesta Sv. Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - Group a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval: Ing. Stanislav Garaj

Dátum: 30. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
1	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	48,280	2,19	105,73	SO 101-00 Poz. 10
		RD č. 13 svojvoľné vybúranie obrúb vlastníkmi a RD č. 15 pozdĺž cesty úprava nivelety na žiadosť vlastníčky a následné schválenie primátorom					
		13*1,23+3*0,65+15		32,940			
		RD č.13 vjazd a parkovanie - svojvoľné vybúranie vlastníkmi					
		3*(1,3+1,23+0,4)		8,790			
		pozdĺž domu č. 13					
		5*1,23+0,4		6,550			
		Súčet		48,280			
2	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,341	80,97	513,43	SO VO Poz. 2
		pozícia vybúranie obrubníkov					
		47,88*0,5*0,15		3,591			
		ryha pozdĺž RD č.13					
		(3,0+8,0)*0,5*0,5		2,750			
		Súčet		6,341			
3	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	5,550	45,72	253,75	SO VO II/2020 - 14%
		mu					
		((3,5+4,8+6,5)*2,5)*0,15		5,550			
		Súčet		5,550			
4	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	11,891	11,74	180,74	II/2020 - 14%
		5,55+6,341		11,891			
5	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	65,728	0,15	9,86	SO 101-00 Poz. 34
		pozícia vybúraných obrubníkov					
		47,88*0,6		28,728			
		zatravnovacie plochy a zámková dlažba					
		((3,5+4,8+6,5)*2,5)		37,000			
		Súčet		65,728			
6	132211101R	Spätňý zához ryhy (jamy) štrkom	m3	2,750	20,33	55,91	SO VO Poz. 3
		ryha pozdĺž RD č.13					
		(3,0+8,0)*0,5*0,5		2,750			
		Súčet		2,750			
7	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	48,280	9,79	472,66	SO 101-00 Poz. 137
		RD č. 13 a 15 pozdĺž cesty					
		13*1,23+3*0,65+15		32,940			

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Pezinskej Ulice - Svätý Jur

Objekt: Zmenový list č.21 - vybúranie obrubníkov a spätná pokládka z dôvodu svojvoľného vybúrania obrúb vlastníckmi RD č. 13 a na žiadosť vlastníčky RD č. 15 na zníženie nivelety a následné schválenie primátorom Mesta Sv. Jur

Objednávateľ: Mesto Svätý Jur

Zhotoviteľ: MBM - Group a.s.

Miesto: Svätý Jur

Spracoval: Ing. Stanislav Garaj

Dátum: 30. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Poznámka
		RD č.13 vjazd a parkovanie					
		3*(1,3+1,23+0,4)		8,790			
		pozdĺž domu č. 13					
		5*1,23+0,4		6,550			
		Súčet		48,280			
8	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	8,379	76,04	637,14	SO 101-00 Poz. 142
		RD č. 13 a 15 pozdĺž cesty					
		(13*1,23+3*0,65+15)*0,5*0,35		5,765			
		RD č.13 vjazd a parkovanie					
		3*(1,3+1,23+0,4)*0,5*0,35		1,538			
		pozdĺž domu č. 13					
		5*1,23*0,5*0,35		1,076			
		Súčet		8,379			
9	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	11,000	2,02	22,22	SO 101-00 Poz. 170
		3,0+8,0*1,0		11,000			
10	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,967	0,16	4,15	SO 101-00 Poz. 169

**Celkom**

**2 255,59**

